
 
Pagina 1 di 2 

 

 

 
Prot. n. 3412/C14b             Saronno, 29 settembre 2017 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’affidamento del servizio di sportello 

psicopedagogico presso la Scuola secondaria di primo grado “L. da Vinci” 

mediante avviso di selezione 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” di 

Saronno, affidare un incarico per il servizio di sportello psico-pedagogico rivolto ad alunni, genitori 

e docenti della Scuola secondaria di primo grado; 

CONSIDERATO che il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2016/17 – 2018/19 elaborato 

dal Collegio docenti e approvato con delibera n. 14 nella seduta del Consiglio di Istituto del 

14/01/2016 prevede la possibilità di azioni e attività volte a garantire la salute e il benessere psico-

fisico degli alunni e della comunità scolastica; 

RILEVATA l’urgenza di mettere a disposizione della comunità scolastica un servizio di ascolto 

finalizzato a prevenire ed intercettare il disagio oltre che a promuovere il benessere a scuola; 

VISTO il Regolamento di Contabilità scolastica D.I. n.44/2001; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 82 del 10/02/2011 e aggiornato con delibera n. 18 del 12/04/2016; 

VISTO l’art. 7 del D.lgs 165/2001 recante le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

RILEVATO che tra il personale in servizio non esiste una figura dotata di specifiche competenze e 

professionalità e in grado di offrire il medesimo servizio; 

VISTA la disponibilità di bilancio;  

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare la procedura di selezione per l’affidamento del servizio di sportello psicopedagogico 

presso la Scuola secondaria di primo grado “L. da Vinci” con le seguenti finalità: 

 

 sostenere il percorso di crescita degli studenti cercando di accoglierne i punti critici e 

restituendo un senso nuovo che possa essere utilizzato nella costruzione personale del proprio 

sé. 

 sostenere e accompagnare il ruolo docente nell’affrontare le sfide di apprendimento, evolutive, 

educative proposte da studenti e genitori. 

 supportare i genitori nelle loro funzioni educative, nei passaggi evolutivi e   nelle relazioni con 

la scuola nell’ottica di una corresponsabilità educativa tra le figure adulte della scuola verso la 

promozione del benessere. 



 
Pagina 2 di 2 

 

 

2. Di stabilire che il costo complessivo del progetto non potrà superare la cifra di euro 2.500,00 

lorde; 

3. Di utilizzare per l’individuazione del destinatario dell’incarico un “avviso di selezione” che 

dovrà essere pubblicato sull’Albo on line dell’Istituto Comprensivo per una durata di 15 giorni; 

4. Di stabilire che i requisiti e i criteri di valutazione siano specificati nell’avviso di selezione; 

5. Di stabilire che le domande di partecipazione debbano pervenire in busta chiusa entro e non 

oltre le ore 12.00 del 15 ottobre 2017; 

6. Di stabilire che la Commissione giudicatrice sia nominata dopo la scadenza dei termini di 

presentazione delle domande di partecipazione e che avrà l’incarico di redigere una graduatoria 

secondo i criteri e i punteggi indicati nell’avviso di selezione;   

7. Di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza; 

8. Di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva e 

Euro 2.500,00 sul capitolo P 08 del Programma Annuale –esercizio finanziario 2017. 

 

Il Dirigente scolastico 
  Dott. Girolamo Pace 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


